
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 grudnia 2020 r. 

Poz. 2373 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami 

oraz innymi środkami kontroli lub ochronnymi ustanowionymi w związku z wystąpieniem afrykańskiego 

pomoru świń, na których są położone gospodarstwa rolne, w których są utrzymywane świnie 

Na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z wystąpieniem 

afrykańskiego pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 988 i 2020) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 listopada 2018 r. w sprawie określenia obszarów 

objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub ochronnymi ustanowionymi w związ-

ku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodarstwa rolne, w których są utrzymywane 

świnie (Dz. U. poz. 2125 oraz z 2019 r. poz. 1766) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załącz-

niku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Do postępowań o udzielenie zamówień na dostawy mięsa lub produktów mięsnych, o których mowa w art. 1 

ust. 1 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z wystąpieniem afrykańskiego pomoru 

świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: G. Puda 

  

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1721 i 1928). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2373 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 21 grudnia 2020 r. (poz. 2373) 

 

OBSZARY OBJĘTE NAKAZAMI, ZAKAZAMI LUB OGRANICZENIAMI ORAZ INNYMI ŚRODKAMI KONTROLI 

LUB OCHRONNYMI, USTANOWIONYMI W ZWIĄZKU Z WYSTĄPIENIEM AFRYKAŃSKIEGO POMORU 

ŚWIŃ, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O OCHRONIE ZDROWIA ZWIERZĄT ORAZ ZWALCZANIU CHORÓB 

ZAKAŹNYCH ZWIERZĄT ORAZ Z PRZEPISAMI UNII EUROPEJSKIEJ WYDANYMI W TYM ZAKRESIE, 

NA KTÓRYCH SĄ POŁOŻONE GOSPODARSTWA ROLNE, W KTÓRYCH SĄ UTRZYMYWANE ŚWINIE, 

OD KTÓRYCH POCHODZI MIĘSO, O KTÓRYM MOWA W ART. 1 UST. 1 USTAWY Z DNIA 5 WRZEŚNIA 

2016 R. O SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH ZWIĄZANYCH Z WYSTĄPIENIEM AFRYKAŃSKIEGO 

POMORU ŚWIŃ NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, I MIĘSO WCHODZĄCE W SKŁAD 

PRODUKTÓW MIĘSNYCH, O KTÓRYCH MOWA W ART. 1 UST. 1 TEJ USTAWY 

1. Powiat bartoszycki – gminy Bisztynek i Bartoszyce z miastem Bartoszyce. 

2. Powiat biłgorajski. 

3. Powiat chełmski – gminy Białopole, Dubienka, Kamień, Żmudź, część gminy Dorohusk położona na południe od 

linii wyznaczonej przez linię kolejową, część gminy Wojsławice położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę 

1839L, część gminy Leśniowice położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę 1839L. 

4. Powiat garwoliński – gminy Łaskarzew z miastem Łaskarzew, Maciejowice, Sobolew, Trojanów, Żelechów, część 

gminy Wilga położona na południe od linii wyznaczonej przez rzekę Wilga biegnącą od wschodniej granicy gminy do 

ujścia do rzeki Wisły, część gminy Górzno położona na południe od linii wyznaczonej przez drogę łączącą miejscowości 

Łąki i Górzno biegnącą od wschodniej granicy gminy, następnie od miejscowości Górzno na południe od drogi nr 1328 W 

biegnącej do drogi nr 17, a następnie na południe od linii wyznaczonej przez drogę biegnącą od drogi nr 17 do zachodniej 

granicy gminy przez miejscowości Józefów i Kobyla Wola. 

5. Powiat głogowski – gminy Jerzmanowa, Żukowice, część gminy Kotla położona na południe od linii wyznaczonej 

przez rzekę Krzycki Rów, część gminy wiejskiej Głogów położona na zachód od linii wyznaczonej przez drogi nr 12, 319 

oraz 329, część miasta Głogów położona na zachód od linii wyznaczonej przez drogę nr 12. 

6. Powiat grodziski – część gminy Rakoniewice położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 305. 

7. Powiat hrubieszowski. 

8. Powiat janowski – gminy Dzwola i Chrzanów. 

9. Powiat jarosławski – gminy Chłopice, Jarosław z miastem Jarosław, Laszki, Wiązownica, Pawłosiów, Radymno 

z miastem Radymno. 

10. Powiat kaliski – gminy Blizanów, Stawiszyn, Żelazków. 

11. Powiat koniński – część gminy Grodziec położona na południe od linii wyznaczonej przez drogę nr 443. 

12. Powiat krasnostawski – gmina Rudnik i część gminy Żółkiewka położona na południe od linii wyznaczonej przez 

drogę nr 842. 

13. Powiat krośnieński – gminy Bobrowice, Dąbie, Krosno Odrzańskie i część gminy Bytnica położona na wschód od 

linii wyznaczonej przez drogę nr 1157F. 

14. Powiat leżajski – gminy Kuryłówka, Nowa Sarzyna, miasto Leżajsk, część gminy wiejskiej Leżajsk położona na 

północ od miasta Leżajsk oraz część gminy wiejskiej Leżajsk położona na wschód od linii wyznaczonej przez rzekę San. 

15. Powiat lidzbarski – gminy Kiwity i Lidzbark Warmiński z miastem Lidzbark Warmiński. 

16. Powiat lipski – gminy Ciepielów, Lipsko, Rzeczniów i Sienno. 

17. Powiat lubaczowski – gminy Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Narol i Stary Dzików. 

18. Powiat lubartowski – gminy Abramów, Kamionka, Michów, Lubartów z miastem Lubartów, Firlej, Jeziorzany, 

Kock, Ostrówek. 

19. Powiat łukowski – gmina Serokomla. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2373 

 

 

20. Powiat międzyrzecki – część gminy Trzciel położona na południe od linii wyznaczonej przez drogę nr 92. 

21. Powiat niżański – gminy Krzeszów, Rudnik nad Sanem, część gminy Harasiuki położona na południe od linii 

wyznaczonej przez drogę nr 1048 R, część gminy Ulanów położona na południe od linii wyznaczonej przez rzekę Tanew, 

część gminy Nisko położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 19 oraz na południe od linii wyznaczonej 

przez linię kolejową biegnącą od wschodniej granicy gminy do skrzyżowania z drogą nr 19, część gminy Jeżowe położona 

na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 19. 

22. Powiat nowosolski – gminy Nowa Sól i miasto Nowa Sól, Otyń oraz część gminy Kożuchów położona na północ 

od linii wyznaczonej przez drogę nr 283 biegnącą od wschodniej granicy gminy do skrzyżowania z drogą nr 290 i na pół-

noc od linii wyznaczonej przez drogę nr 290 biegnącej od miasta Mirocin Dolny do zachodniej granicy gminy, część gmi-

ny Bytom Odrzański położona na południowy wschód od linii wyznaczonej przez drogi nr 293 i 326, część gminy Nowe 

Miasteczko położona na wschód od linii wyznaczonych przez drogi 293 i 328, część gminy Siedlisko położona na połu-

dniowy wschód od linii wyznaczonej przez drogę biegnącą od rzeki Odry przy południowej granicy gminy do drogi nr 326 

łączącej się z drogą nr 325 biegnącą w kierunku miejscowości Różanówka do skrzyżowania z drogą nr 321 biegnącą od 

tego skrzyżowania w kierunku miejscowości Bielawy, a następnie przedłużoną przez drogę przeciwpożarową biegnącą od 

drogi nr 321 w miejscowości Bielawy do granicy gminy. 

23. Powiat nowotomyski – gmina Zbąszyń, część gminy Miedzichowo położona na południe od linii wyznaczonej 

przez drogę nr 92, część gminy Nowy Tomyśl położona na zachód od linii wyznaczonej przez drogę nr 305. 

24. Powiat olecki. 

25. Powiat olsztyński – gminy Barczewo, Gietrzwałd, Jeziorany, Jonkowo, Dywity, Dobre Miasto, Purda, Stawiguda, 

Świątki, część gminy Olsztynek położona na północ od linii wyznaczonej przez drogę nr S51 biegnącą od wschodniej 

granicy gminy do miejscowości Ameryka oraz na wschód od linii wyznaczonej przez drogę biegnącą od skrzyżowania 

z drogą S51 do północnej granicy gminy, łączącej miejscowości Mańki – Mycyny – Ameryka. 

26. Powiat miejski Olsztyn. 

27. Powiat ostródzki – gminy Łukta, Morąg, Miłakowo, część gminy Małdyty położona na wschód od linii wyzna-

czonej przez drogę nr S7, część gminy Miłomłyn położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr S7, część gminy 

wiejskiej Ostróda położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr S7 oraz na północ od drogi nr 16, część miasta 

Ostróda położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr S7. 

28. Powiat pleszewski – gminy Chocz, Czermin, Gołuchów, Pleszew i część gminy Gizałki położona na południe od 

linii wyznaczonej przez drogę nr 443. 

29. Powiat polkowicki – gminy Gaworzyce, Radwanice i część gminy Przemków położona na północ od linii wyzna-

czonej przez drogę nr 12. 

30. Powiat puławski – gmina Baranów. 

31. Powiat przemyski – gmina Stubno. 

32. Powiat przeworski – gminy Adamówka, Sieniawa, Tryńcza, miasto Przeworsk, część gminy wiejskiej Przeworsk 

położona na wschód od miasta Przeworsk i na wschód od linii wyznaczonej przez autostradę A4 biegnącą od granicy 

z gminą Tryńcza do granicy miasta Przeworsk, część gminy Zarzecze położona na wschód od linii wyznaczonej przez 

drogę nr 1594R biegnącą od północnej granicy gminy do miejscowości Zarzecze oraz na północ od linii wyznaczonej 

przez drogi nr 1617R oraz 1619R biegnącą do południowej granicy gminy. 

33. Powiat radomski – część gminy Iłża położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 9. 

34. Powiat rycki – gminy Kłoczew, Stężyca, Ułęż i część gminy Ryki położona na północ od linii wyznaczonej przez 

linię kolejową. 

35. Powiat rzeszowski – część gminy Kamień położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 19. 

36. Powiat starachowicki – część gminy Brody położona na wschód od linii kolejowej biegnącej od miejscowości 

Marcule i od północnej granicy gminy przez miejscowości Klepacze i Karczma Kunowska do południowej granicy gminy. 

37. Powiat suwalski – część gminy Bakałarzewo położona na południe od linii wyznaczonej przez drogę 653 biegną-

cej od zachodniej granicy gminy do skrzyżowania z drogą 1122B oraz na zachód od linii wyznaczonej przez drogę 

nr 1122B biegnącą od drogi 653 w kierunku południowym do skrzyżowania z drogą 1124B i następnie na południowy 

zachód od drogi nr 1124B biegnącej od skrzyżowania z drogą 1122B do granicy z gminą Raczki. 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 2373 

 

 

38. Powiat świebodziński – gminy Skąpe, Szczaniec i Zbąszynek. 

39. Powiat tomaszowski. 

40. Powiat wolsztyński – gmina Siedlec. 

41. Powiat zamojski. 

42. Powiat miejski Zamość. 

43. Powiat zielonogórski – gminy Babimost, Czerwieńsk, Kargowa, Świdnica, Zabór, część gminy Bojadła położona 

na południe od linii wyznaczonej przez drogę nr 278 biegnącą od wschodniej granicy gminy do skrzyżowania z drogą 

nr 282 i na południe od linii wyznaczonej przez drogę nr 282 biegnącej od miasta Bojadła do zachodniej granicy gminy 

i część gminy Sulechów położona na zachód od linii wyznaczonej przez drogę nr S3. 

44. Powiat miejski Zielona Góra. 

45. Powiat zwoleński – gmina Kazanów. 

46. Powiat żagański – część gminy Niegosławice położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 328. 


		2020-12-28T19:02:10+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2020-12-28T20:59:52+0100




